
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 303 DEL 10 OTTOBRE 2024 

 
OGGETTO: 

                     Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 17, il comma 1, D.lgs 36/2023- Affidamento 

diretto ODA-MEPA – ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lett. e) del D.lgs. 36/2023. 

Fornitura di carta per fotocopiatori e materiale vario di cancelleria - CIG 

B3664360FA- 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 

Risorse Idriche di Basilicata”: 

 

vista la DGR n. 202200834 del 01/12/2022 di rinnovo, del rapporto di lavoro dell’Amministratore 

unico dell’Ente di governo per i rifiuti e le risorse idriche della Basilicata (EGRIB) arch. Canio 

Santarsiero; 

 

visto il Decreto dell’Amministratore unico n. 18 del 15.12.2022 con il quale è stato rinnovato al 

sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente dell’Area Servizio Idrico e l’interim 

dell’Area Rifiuti e Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB 

 

premesso che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto: 

 

• di carta bianca in vari formati occorrente per le stampanti ed i fotocopiatori dell’Ente al fine 

di garantire l’espletamento delle normali attività d’ufficio; 

 

• materiale vario di cancelleria; 

 

visto  

• il Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

• l’art. 1 comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, così come modificato dall'art. 1, 

comma 419, della legge n. 232 del 2016 che stabilisce che: “Al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e 

servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto 

economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, 

provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto 

e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”; 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

considerato che: 

 

• il servizio è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

• il CIG è B3664360FA; 

 

ritenuto: 

 

• di dover procedere all’acquisto di carta bianca in vari formati occorrente per le stampanti ed 

i fotocopiatori dell’Ente e del materiale vario di cancelleria, al fine di garantire 

l’espletamento delle normali attività d’ufficio; 

 

• congruo il prezzo richiesto sulla vetrina MEPA dall’operatore economico; 

 

• di dover procedere con i conseguenti adempimenti. 

 

visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera Assemblea dell’EGRIB n. 13 del 

31.03.2017; 

 

visto il DURC regolare del 20/092024 con scadenza validità il 18/01/2025; 

tutto ciò premesso adotta la seguente 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 

trascritte, 

di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.lgs. 36/2023, per le motivazioni espresse 

in narrativa, un ordine diretto sul MEPA per l’affidamento della fornitura di carta bianca in vari 

formati occorrente per le stampanti ed i fotocopiatori dell’Ente e del materiale vario di cancelleria; 

 

di approvare l’ordine diretto di acquisto n. 8109778 del 10/10/2024, scaricato dal sistema MEPA, 

che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lett. e) del D.lgs. 36/2023, per le motivazioni espresse 

in narrativa, al fornitore abilitato sul MEPA, ditta Errebian S.p.A., con sede in via dell’informatica, 

8-Zona Industriale Santa Palomba-00071 Pomezia (RM) – P.IVA 02044501001- c.f. 08397890586- 

l’incarico della fornitura di carta bianca in vari formati occorrente per le stampanti ed i fotocopiatori 

dell’Ente e del materiale vario di cancelleria -come da ordine allegato; 

 

di stabilire che: 

 

• la fornitura dovrà avvenire entro 30 gg dalla data del presente provvedimento; 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

• la spesa complessiva della fornitura è € 2.115,88 di cui € 1.734,33 materiale ed € 381,55 

IVA; 

 

di impegnare la somma di € 2.115,88 sul capitolo 1012030101- impegno n. 701/2024 del bilancio 

2024; 

 

di disporre che l’Ufficio Amministrativo-Finanziario provveda alla liquidazione di € 1.734.33, alla 

società Errebian S.p.A., con sede in via dell’informatica, 8-Zona Industriale Santa Palomba-00071 

Pomezia (RM) – P.IVA IT02044501001- c.f. 08397890586- per la suddetta fornitura, a seguito di 

presentazione della suddetta società di idoneo documento fiscale e di verifica dell’avvenuta 

consegna del materiale acquistato ed a versare all’erario € 381,55 per IVA; 

 

di nominare Responsabile Unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art 15, comma 1, del codice il 

sottoscritto, Dirigente EGRIB, Ing. Donato Larocca; 

 

di trasmettere copia del presente atto all’ufficio amministrativo e finanziario, per gli adempimenti 

consequenziali di competenza. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. di Basilicata nel termine di 60 gg e al 

Presidente della repubblica entro 120 gg dalla notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza. 

 

                L’istruttore                                                    Il Dirigente 

     geom. Rocco D’Emilio                       Ing. Donato Larocca 

 

     

 

 

 
 

  Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi degli articoli 153, comma 4, 147 bis, comma 

1, del decreto legislativo n. 267/2000 e del Regolamento di contabilità, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria:  

 

ANNO 2024 - NOTIZIE CONTABILI 

 

CAPITOLO IMPEGNO n. 000/2024 LIQUIDAZIONE RESIDUO 
 €        2.115,88 €        2.115,88    €       0,00 

 

                                      Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 

                                          Ing. Donato Larocca                      
 

 

 

 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione. 

 

             Il Dirigente  

                  Ing. Donato Larocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 (Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

                

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2024-10-11T09:52:40+0000
	D'EMILIO ROCCO


		2024-10-11T09:55:27+0000
	Larocca Donato


		2024-10-11T09:55:52+0000
	Larocca Donato


		2024-10-11T09:56:10+0000
	Larocca Donato




